

# Unsere September-Angebote

Gültig vom 01.09.2014 – 30.09.2014

## ASPIRIN® 500 MG ÜBERZOGENE TABLETTEN

Neu: noch schnellere Linderung bei Schmerzen und Fieber

Anwendungsgebiete: Bei Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie z.B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infektes, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder und Jugendliche.\*



AVP € 6,47  
**€ 3,95**  
Sie sparen über 38 %  
20 Stück

PZN 10203603

## Bepanthen® Sensiderm Creme

Zur Linderung bei geröteten und juckenden Hautstellen



PZN 06429046

Aktionspreis  
**€ 4,95**  
20 g (100 g = € 24,75)

## XLS-MEDICAL DIRECT Fettbinder

Für eine schlanke Figur



PZN 10283654

UVP € 69,95  
**€ 52,95**  
Sie sparen über 24 %  
90 Stück

## Salviathymol® N

Für eine gesunde Mundflora und kräftiges Zahnfleisch

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet als mild wirkendes Arzneimittel bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.\*



PZN 06181793

UVP € 5,97  
**€ 3,95**  
Sie sparen über 33 %  
20 ml (100 ml = € 19,75)

## Bach® ORIGINAL RESCUE® TROPFEN

Balance für die Seele



PZN 07252816

UVP € 11,50  
**€ 7,95**  
Sie sparen über 30 %  
10 ml (100 ml = € 79,50)

## innëov HAARFÜLLE+

Für volles und schönes Haar



PZN 10261687

Aktionspreis  
**€ 25,45**  
60 Stück

## Doppelherz® system AUGEN PLUS SEHKRAFT + SCHUTZ

Für gute Sehkraft und zum Schutz der Augen



PZN 05517713

UVP € 19,95  
**€ 13,65**  
Sie sparen über 27 %  
60 Stück

## GRANU FINK® Prosta

Bewährte Hilfe für die Prostata



PZN 03169024

UVP € 22,98  
**€ 16,45**  
Sie sparen über 28 %  
60 Stück

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Stärkung oder Kräftigung der Blasenfunktion.\*

## IBU-LYSIN-ratiopharm® 684 mg Filmtabletten

Schnelle Wirksamkeit bei Kopfschmerzen



PZN 07628546

UVP € 8,10  
**€ 5,95**  
Sie sparen über 26 %  
20 Stück

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, akute Migränekopfschmerzen mit oder ohne Aura, Fieber und Schmerzen bei Erkältung.\*

## meridol® MUNDSPÜLUNG

Zur Gesunderhaltung von Zahnfleisch und Zähnen



PZN 03713120

UVP € 5,99  
**€ 4,65**  
Sie sparen über 22 %  
400 ml (100 ml = € 1,16)

## Ginkobil® ratiopharm 120 mg

Bei Gedächtnis- und Konzentrationsstörungen



PZN 06680881

UVP € 86,60  
**€ 64,95**  
Sie sparen 25 %  
120 Stück

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen und Kopfschmerzen.\*

Aktionszeitraum 01.09.2014 – 30.09.2014. Irrtum vorbehalten. \* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. AVP = Unverbindlicher Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung; verbindl. Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe zu Lasten der Krankenkassen, die sich gem. § 129, Abs. 5 a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmers und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung vom 17.09.2012 ergibt.

Lassen Sie sich persönlich beraten:

